ACTIVO
Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados
Valores

Gubernamentales

Empresas privadas Tasa Conocida

Empresas privadas Renta Variable
Extranjeros

Dividendos por cobrar sobre Titulos de capital

(-) Deterioro de valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores restringidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)

Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciones preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Caja y Bancos

Deudores
Fur Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la Administra-
cién Publica Federal
Primas por cobrar de fianzas expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
(-) Estimacién para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depasitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

(-) Estimacién preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores
Extranjeros
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento

(-) Estimacian para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos adjudicados (Neto)
Diversos
Activos intangibles Amortizables (Netos)
Activos intangibles de larga duracion (Netos)

Suma del Activo

0.00
3,303,256,911.22
2,960,321,589.23

277,180,760.25
46,056,338.42
18,688,223.37

0.00

-0.05

0.00
0.00

0.00

145,234,758.95

1,881,937.17
1,940,435.17
0.00

-58,498.00

162,244,769.25

7,344,968.56

o.0o
0.00

0.00
337,645878.64
385,023.88
0.00
35,789,847.05
5,603,705.95
-37.464,515.15

558,564.62
0.00

383,434,880.81

-341,369.51
0.00
0.00

0.00
0.00
61,814,179.92

7,298,1186.67
21,220,430.61
185,740,076.93
0.00
24,323,246.59

3,612,618,376.59

90,318,615.35

7,344,968.56

341,959,940.37

383,652,055.92

61,914,179.92

238,581,870.80

__4.736,390,007.51_

SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DEL 2019
( Cifras en pesos )

PASIVO

Reservas Téc

De Riesgo en Curso
Sequros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Darfios
Reafianzamiento Tomado
De fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pélizas Vencidas y Siniestros Ocurridos Pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asignados a los Si
Por fondos en Adi
Por Primas en Deposito

Reservas de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastroficos

Reserva para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Constituidos
Diversos

F adores y F dores

Instituciones de Seguros vy Fianzas
Depositos Retenidos

Intermediarios de Reaseguros y Reafianzamiento

Operaciones con Productos Derivados, Valor Razonable
(parte pasiva) al momento de la adquisicién

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles
de Convertirse en Acciones
Ofros Titulos de Crédito

Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provisién para la Participacion de los Trabajadores en la utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaci
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

CAPITAL CONTABLE

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Soci
() Capital o Fondo Social No Suscrito
(-) Capital o Fonao Social No Exhibido
(-) Acciones Propias Recompradas

Obligacienes Subordinadas de Conversién Obligatoria a Capital

Capital Ganado
Reservas
Legal
Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras
Superdvit por Valuacién
Inversiones Permanentes
Resultados o Remanentes de Ejel
Resultado o Remanente del Eiercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

Participacién Controladora
Participacién No Controladora

Suma del Capital

Suma del Pasivo y Capital

1,089,633,778.99
0.00

0.00

1.477.19

0.00
1,088,632,301.80

49.98
0.00
48.98
0.00
0.00
0.00

594,117,960.84

84,395,643.29

151,812,794.67
0.00

0.00
33,644,679.38

81,825,086.49
0.00
44,989,446.69
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

30,000,000.72
65,000,000.00
70,120,283.99

0.00

180,254,466.98
180,254,466.98

180,254,466.88
180,254,466.88
0.00

0.00
98,365,141.29
-955,770.97
1,661,639,814.49
351,312,163.80
0.00

0.00

0.00
0.00

1,683,751,789.81

84,395,643.29

185,457,474.05

126,794,533.18

0.00

0.00

165,120,284.71

2,245 519.725.04

180,254,466.98

2,310,615,815.49

2,490,870,282.47

4,736,390,007.51



Orden

Valores en Depésito 0.00
Fondos en Administracién 8,569,777,844.50
Responsabilidades por Fianzas en Vigor 182,944,885,048.54
Garantias de Recuperacian 173,298,723,102.15
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacion 388,823,474.73
Reclamaciones Contingentes 65,330,084.90
Reclamaciones Pagadas 116,417,113.94
Reclamaciones Canceladas 798,853,341.82
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas 13,580,031.97
Pérdida Fiscal por Amortizar 0.00
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales 0.00
Cuentas de Registro 5,218,571,416.85
Operaciones con Productos Derivados 0.00
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo 0.00
Garantias Recibidas por Derivados 0.00
Garantias Recibidas por Reporto 144,518,055.39

Suma Cuentas de Orden 371,559,479,514.89

= e

El presente Balance General Consolidado se formuld de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisidn Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente
reflejadas en su conjunto, las operaciones gfectuadas por la Institucion (o en su caso, i Mutualista o i Controladora), y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apeqo a las sanas practicas
institucionales y a las disposiciones legalegy administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue apgobado por el Consejo de Administracién bajo Ia responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
™,

AUDITOR INTERNO
L.C. DIANA RODRIGUEZ MANCERA

TOR FINANCIERO
C.P. GABRIEL SANCHEZ GOMEZ




